[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 29.10.2020 г. №140

Республика Коми, г. Емва
О внесении изменений в решение Совета муниципального

района «Княжпогостский» от 10.10.2013 № 218 «О денежном

содержании муниципальных служащих администрации

муниципального района «Княжпогостский» и отраслевых

(функциональных) подразделений администрации»

В соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007  № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 10.11.2014 № 439  «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва
РЕШИЛ:

1. Приложения № 1, № 2 решения Совета муниципального района «Княжпогостский» от 10.10.2013 «О денежном содержании муниципальных служащих администрации муниципального района «Княжпогостский» и отраслевых (функциональных) подразделений администрации» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 г.
Глава муниципального района «Княжпогостский»-
руководитель администрации                                                       А.Л. Немчинов
Председатель Совета района                                                            Ю.В. Ганова

Приложение № 1 к решению

Совета муниципального района «Княжпогостский»
от 29.102020 г. № 140
«Приложение № 1

к решению Совета муниципального района

«Княжпогостский» от 10.10.2013 № 218
Размеры ежемесячных должностных окладов муниципальных служащих
	Наименование должностей

	Размер должностного оклада в месяц

(в рублях)

	1. В исполнительно - распорядительном органе

(администрация муниципального района «Княжпогостский» и отраслевых (функциональных) подразделений)

	  1.1 высшая должность

	Первый заместитель руководителя администрации
	10 760

	Заместитель руководителя администрации
	9 685

	  1.2 главная должность

	Руководитель аппарата
	9 039

	Руководитель (начальник, председатель) управления
	9 039

	Руководитель (начальник, заведующий) отдела управления
	7 750

	Руководитель (начальник, заведующий)  отдела
	7 750

	Заместитель руководителя (начальника, председателя)

управления
	8 178

	  1.3 ведущая должность

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела департамента, комитета, управления
	7 126

	Заместитель руководителя (начальника, заведующего)  отдела
	7 126

	Главный архитектор
	6 887

	  1.4 старшая должность

	Руководитель (начальник, заведующий) сектора
	6 887

	Главный специалист
	5 812

	Ведущий специалист
	4 951

	  1.5 младшая должность

	Специалист 1 категории
	4 305

	Специалист
	3 232

                                                                                                                                  ».
Приложение № 2 к решению

Совета муниципального района «Княжпогостский»

от 29.10.2020 г. № 140

«Приложение № 2

 к решению Совета муниципального района

«Княжпогостский» от 10.10.2013 № 218

«Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин

	Классный чин

	Размер ежемесячной надбавки

(в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 445

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 229

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 015

	Муниципальный советник 1 класса
	2 801

	Муниципальный советник 2 класса
	2 585

	Муниципальный советник 3 класса
	2 372

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 154

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 940

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 724

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 616

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 512

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 403

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 295

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 187

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	 1 081

                                                                                                     ».
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ